
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 624
19 Ιουλίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κα−

τασκευή του έργου «Μικρή Περιμετρική Πατρών, 
τροποποίηση Μικρής Περιμετρικής οδού Πατρών 
στην περιοχή του Ρωμαϊκού υδραγωγείου χ.θ. 
1+357,28 − χ.θ. 1+860,00». .......................................................... 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,485 στρέμ. στη 
θέση «Καστέλι» Περιφέρειας Δ.Δ. Χελιδονίου Δή−
μου Πύργου Ν. Ηλείας. ............................................................... 2

Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδί−
ου της πόλης της Ξάνθης για τον χαρακτηρισμό 
χώρου ως «Χώρο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
μεταξύ των οδών Απόλλωνος και Ανωνύμων οδών, 
βορείως των Παλαιών Εργατικών Κατοικιών και 
ανατολικά του Δημοτικού Αθλητικού Κέντρου−Φι−
λιππος Αμοιρίδης. .......................................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 4784 (1)
Αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινήτων για την κατα−

σκευή του έργου «Μικρή Περιμετρική Πατρών, τρο−
ποποίηση Μικρής Περιμετρικής οδού Πατρών στην 
περιοχή του Ρωμαϊκού υδραγωγείου χ.θ. 1+357,28 − 
χ.θ. 1+860,00». 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστι−

κών Απαλλοτριώσεων Ακινήτων».
2. Τις διατάξεις του ν. 2985/2002 «Προσαρμογή των 

διατάξεων του Κώδικα Αναγκαστικών Απαλλοτριώ−
σεων στο Σύνταγμα».

3. Την υπ’ αριθμ. 84269/10.6.2002 κοινή απόφαση των 
Υπουργών ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε., Πολιτισμού, και Γεωργίας σχετι−
κά με την έγκριση περιβαλλοντικών όρων για το έργο 
«Μικρή Περιμετρική Πατρών, Κόμβος εξόδου».

4. Το ν. 653/1977 «Περί υποχρεώσεως των παροδίων 

ιδιοκτητών δια την διάνοιξιν οδών», με τις τροποποιή−
σεις του όπως ισχύει σήμερα.

5. Την τήρηση των προϋποθέσεων του άρθρου 3 του 
ν.2882/2001.

6. Την υπ’ αριθμ. 15595/24.11.2004 απόφαση του Γενι−
κού Γραμματέα της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, που 
ορίζει την ΔΔΕ αρμόδια υπηρεσία για θέματα κήρυξης 
αναγκαστικής απαλλοτρίωσης (ν. 2882/2001).

7. Το υπ’ αριθμ. 3584/27.4.2006 έγγραφο της ΔΕΚΕ Περ. 
Δυτ. Ελλάδος που αναφέρει ότι η δαπάνη της απαλλο−
τρίωσης ανέρχεται στο ποσό των 700.000 €, και καλύ−
πτεται από τις πιστώσεις 2002 ΕΠ 00130002.

8. Το υπ’ αριθμ. 1832/29.5.2006 (αριθμ. ΔΔΕ 4351/5.6.2006) 
έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Ν. Αχαΐας με το 
οποίο μας διαβιβάστηκε η υπ’ αριθμ. 1831/29.6.2006 θε−
τική εισήγηση της Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπη−
ρεσίας Ν. Αχαΐας και τα αναφερόμενα σ’ αυτή έγγρα−
φα, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε την αναγκαστική απαλλοτρίωση ακινή−
των, εμβαδού 7167,19 μ2, εκ των οποίων 1482,37 μ2 ανή−
κουν στο Δημόσιο, που εικονίζεται στο κτηματολογικό 
διάγραμμα και πίνακα (Αρ. Σχεδίου 1), το οποίο έχει 
συντάξει ο Πολιτικός Μηχανικός Χρήστος Ντάλλας τον 
Δεκέμβριο 2005 και έχει εγκρίνει ο Νικόλαος Τσώλης Δ/
ντης της Δ/νσης Δημοσίων Έργων της Περιφέρειας Δυτ. 
Ελλάδος στις 30.1.2006, για λόγους δημόσιας ωφέλειας 
και ειδικότερα για την κατασκευή του έργου «Μικρή 
Περιμετρική Πατρών, τροποποίηση Μικρής Περιμετρικής 
οδού Πατρών στην περιοχή του Ρωμαϊκού υδραγωγείου 
Χ.Θ. 1+357,28 − Χ.Θ. 1+860,00 και ανήκει στην ευρύτερη 
περιοχή του Δήμου Πατρέων του Νομού Αχαΐας».

Στην έκταση που απαλλοτριώνεται προβάλλουν δι−
καιώματα κυριότητας οι Φωτακόπουλος Ηλίας, Ντε−
ντόπουλος Ευάγγελος, Ντεντοπούλου Ελένη και λοιποί 
σύμφωνα με τον υπόψη κτηματολογικό πίνακα.

Η απαλλοτρίωση κηρύσσεται υπέρ του Δημοσίου σε 
βάρος των πιστώσεων του 2002 ΕΠ00130002 και η δα−
πάνη ανέρχεται στο ποσό των 700.000 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 19 Ιουνίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΒΒΑΔΑΣ 

5739



5740 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

     Αριθμ. 1572 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης 0,485 στρέμ. στη θέση 

«Καστέλι» Περιφέρειας Δ.Δ. Χελιδονίου Δήμου Πύρ−
γου Ν. Ηλείας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑTEΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις δ/ξεις για τη δ/κή αποκ/ση το ν. 2503/1997 και την 

18655/1998 απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Δυτικής Ελλάδος.

2) Τις δ/ξεις του αρθ. 117 παρ 3 του Συντάγματος της 
χώρας.

3) Τις δ/ξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
Δασών κ.λπ.» και ειδικότερα τα άρθ. 41 παρ. 1,38 παρ. 8 
& ν. 2040/1992 αριθ. 12 παρ. 3.

 4) Τις δ/γες του Υπουργείου Γεωργίας 16417/1180/6.7.1980, 
18247/3049/24.2.1983 και 85144/1468/9.9.1992.

5) Την υπ’ αριθμ. 2107/13.6.2006 πρόταση του Δασαρ−
χείου Πύργου που αναφέρεται στο θέμα για κήρυξη 
δασικής έκτασης ως αναδασωτέας διότι η δασική βλά−
στηση που την κάλυπτε καταστράφηκε από την εκ−
χέρσωση που έκανε ο Αθανάσιος Μιχ. Δημακόπουλος, 
κάτοικος Χελιδονίου αυθαίρετα το Α΄ δεκαπενθήμερο 
του Απριλίου 2006 και επιβάλλεται η εκ νέου δάσωση 
της. Η πράξη βεβαιώθηκε την 16.5.2006.

6) Το γεγονός ότι από την εκτέλεση της παρούσας 

δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα με σκοπό την επαναδημι−
ουργία με φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης 
που καταστράφηκε με εκχέρσωση από τους ανωτέρω, 
την Δημόσια δασική έκταση εμβαδού 0,485 στρεμ. που 
βρίσκεται στη θέση «Καστέλι» Περιφέρειας Δημ. Διαμε−
ρίσματος Χελιδονίου Δήμου Πύργου Ν. Ηλείας.

Προσδιορίζεται από τα στοιχεία σχεδιαγράμματος 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με Δάσος Χαλεπίου Πεύκης και δίπλα 
γκρεμό.

Δυτικά: Με τμήμα καλλιεργούμενης έκτασης, πρανές 
δρόμου και εν συνεχεία δρόμος Λαντζοϊου − Χελιδο−
νίου.

Βόρεια: Με πρανές δάσους Χαλεπίου Πεύκης και εν 
συνεχεία επαρχιακός δρόμος Λαντζοϊου – Χελιδονίου.

Νότια: Με καλλιεργούμενη έκταση με ελαιόδεντρα.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Πάτρα, 22 Ιουνίου 2006

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Αναπληρωτής Γενικός Διευθυντής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΓΙΩΤΣΟΠΟΥΛΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5741



5742 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθ. 35532/2132 (3)
Τροποποίηση του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

της πόλης της Ξάνθης για τον χαρακτηρισμό χώρου 
ως «Χώρο Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» μεταξύ των 
οδών Απόλλωνος και Ανωνύμων οδών, βορείως των 
Παλαιών Εργατικών Κατοικιών και ανατολικά του Δη−
μοτικού Αθλητικού Κέντρου−Φιλιππος Αμοιρίδης.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΞΑΝΘΗΣ

Έχοντας υπόψη:
   1 Τις διατάξεις του ν. δ/τος της 17.7.1923 «περί σχεδίων 

πόλεων κ.λ.π.» όπως ισχύει σήμερα και ειδικότερα τα 
άρθρα 1, 2, 3, 29 και 70 αυτού.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του ν. 2831/2000 (ΦΕΚ 
140’) «Τροποποίηση διατάξεων του ν. 1577/85, κ.τ.λ.» όπως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 10 του ν. 3044/2002 (ΦΕΚ 
197/Α/27.8.2002).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου II του από 3.4.1929 π. 
δ/τος που διατηρήθηκαν σε ισχύ με το άρθρ. 31 παράγρ. 
3 του ν. 1577/1985.

4. Την υπ’ αριθμ. 66/15.6.2005 απόφαση του Ν.Σ. Ξάνθης 
περί ανασυγκρότησης ΣΧΟΠ Ν. Ξάνθης.

5. Την υπ’ αριθμ. 601/20.12.2005 απόφαση του Δημο−
τικού Συμβουλίου Ξάνθης που εκφράζει τη σύμφωνη 
γνώμη του επί της προτεινόμενης τροποποίησης όπως 
αυτή απεικονίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα.

6. Την υπ’ αριθμ. 1637/29.4.2004 απόφαση του Υφυ−
πουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

7. Την υπ’ αριθμ. 44259/3812/2005 απόφαση Νομάρχη 
Ξάνθης που «αφορά τροποποίηση του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου της πόλης της Ξάνθης για τον 
χαρακτηρισμό χώρου ως «χώρο πρωτοβάθμιας εκπαί−
δευσης» μεταξύ των οδών Απόλλωνος και Ανωνύμων 
οδών, βορείως των Παλαιών Εργατικών Κατοικιών και 
ανατολικά του Δημοτικού Αθλητικού Κέντρου Φίλιππος 
Αμοιρίδης».

8. Την υπ’ αριθμ. 2/1ο πρακτικό 14.6.2006 σύμφωνη γνω−
μοδότηση του Συμβουλιου Χ.Ο.Π. του Νομού Ξάνθης 
(ομόφωνη). 

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ξάνθης, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Την τροποποίηση για τον χαρακτηρισμό χώρου σε 

«χώρο δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης» μεταξύ των οδών 
Απόλλωνος και Ανωνύμων, Βορείως των Παλαιών Εργα−
τικών Κατοικιών και ανατολικά του Δημοτικού Αθλητι−
κού Κέντρου Φίλιππος Αμοιρίδης όπως ακριβώς προ−
τείνεται με την υπ’ αριθμ. 601/20.12.2005 απόφαση του 
Δημοτικού ΣυμΒουλίου του Δήμου Ξάνθης και φαίνεται 
στο σχετικό τοπογραφικό διάγραμμα το οποίο θεωρή−
θηκε από τον Προϊστάμενο του Τ.Π. & Π.Ε. του Δήμου 
Ξάνθης στις 19/5/2006.

Άρθρο 2
Ως όροι δόμησης ορίζονται οι ισχύοντες για την πε−

ριοχή ως κάτωθι:
Τομέας Δ, III
1. Συντελεστής Δόμησης: 1,60
2. Μέγιστο Επιτρ. Ύψος: 18,00μ
3. Ποσοστό Κάλυψης: 40%
4. Οικοδ. Σύστημα: ΓΟΚ ’85 όπως τροποποιήθηκε
5. Πρασιές: επιβολή Ο.Γ. παράλληλα με την υπάρχου−

σα Ρ.Γ. και σε απόσταση πέντε (5,00) μέτρων προς το 
εσωτερικό αυτής.

6. .Αρτιότητα:
α. Κανόνας Π=15μ, Ε=400τμ μετά 18.12.1985
β. Παρεκκλίσεις: Π=13μ, Ε=300τμ πριν 18.12.1985
Π=8μ, Ε=200τ.μ. πριν 5.9.1966
(Απόφαση Νομάρχη 3581/29.2.1996, ΦΕΚ 359/τόμος 

Δ΄1996) σε συνδυασμό και με τις σχετικές διατάξεις 
του ισχύοντος Γ.Ο.Κ.

Άρθρο 3
Η ισχύς της αρχίζει από τη δημοσίευσή της στην Εφη−

μερίδα της Κυβερνήσεως.
Η απόφαση αυτή με το συνοδευτικό της διάγραμμα να 

δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

   Ξάνθη, 4 Ιουλίου 2006

Ο Νομάρχης

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5743



5744 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5745



5746 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04006241907060008*


		2007-02-13T13:53:55+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




